МБДОУ  «Детский сад   №16 «Рябинушка» города  Шумерля Чувашской Республики

(наименование организации)

 Номер документа Дата составления

 24 ОД 29.03.2024

ПРИКАЗ

 (распоряжение)

Об утверждении локальных нормативных актов, регламентирующих организацию

платных образовательных услуг в МБДОУ «Детский сад №16 «Рябинушка»

города Шумерля Чувашской Республики

На основании анализа запросов родителей законных представителей о

предоставлении дополнительных образовательных услуг, в соответствии с Федеральным

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании», Постановлением Правительства РФ

от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных

услуг», Уставом МБДОУ «Детский сад №16 «Рябинушка», в целях создания оптимальных

условий для формирования физической, интеллектуальной, художественно-продуктивной,

деятельности детей, удовлетворения социального заказа родителей, обогащения

образовательной программы МБДОУ «Детский сад №16 «Рябинушка» города Шумерля

Чувашской Республики,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые локальные нормативные акты и ввести их в действие с

01.04.2024 года:

1.1. Положение о платных образовательных услугах в муниципальном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №16 «Рябинушка» города

Шумерля Чувашской Республики;

1.2. Положение о порядке действий в муниципальном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении «Детский сад №16 «Рябинушка» города Шумерля

Чувашской Республики и заказчика платных образовательных услуг при обнаружении

заказчиком недостатка платных образовательных услуг;

1.3. Положение о рекламе платных образовательных услуг в муниципальном

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №16 «Рябинушка»

города Шумерля Чувашской Республики;

1.4. Положение о порядке информирования заказчика об оказании платных

образовательных услуг в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном

учреждении «Детский сад №16 «Рябинушка» города Шумерля Чувашской Республики;

1.5. Положение о снижении стоимости платных образовательных услуг в

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №16

«Рябинушка» города Шумерля Чувашской Республики;

1.6. Положение о формах получения образования и параллельном освоении

основной образовательной программы дошкольного образования и дополнительных

общеобразовательных программ в муниципальном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении «Детский сад №16 «Рябинушка» города Шумерля

Чувашской Республики;

http://blanker.ru/doc/prikaz-otziv-iz-otpuska

1.7. Положение о контроле качества оказания платных образовательных услуг в

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №16

«Рябинушка» города Шумерля Чувашской Республики;

1.8. Положение об ответственном лице за организацию работы по оказанию платных

образовательных услуг в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном

учреждении «Детский сад №16 «Рябинушка» города Шумерля Чувашской Республики;

1.9. Должностную инструкцию руководителя дополнительных платных

образовательных услуг муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад №16 «Рябинушка» города Шумерля Чувашской Республики;

2. Крыловой О.Г., старшему воспитателю ДОУ ознакомить с настоящим приказом

педагогов ДОУ.

3. Ануфриевой В.Ю., ответственному за ведение официального сайта ДОУ,

разместить настоящие локальные нормативные акты на официальном сайте ДОУ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель организации

Заведующий МБДОУ

«Детский сад  №16 «Рябинушка»

В.Ю. Федулова

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)

С приказом (распоряжением) работник  ознакомлен

_____________________ “ 29  марта   2 0 1 24 г.

 (личная подпись)

  Крылова О.Г.
(личная подпись)  (расшифровка подписи)

  Ануфриева В.Ю.
(личная подпись)  (расшифровка подписи)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №16 "РЯБИНУШКА" ГОРОДА ШУМЕРЛЯ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, Федулова Вероника Юрьевна, ЗАВЕДУЮЩИЙ

05.04.24 11:22 (MSK) Сертификат 598220AC8F5255615DA78E4C8605E9C1